

PROTOKÓŁ NR 2/2018
z posiedzenia Komisji Oświaty,
Polityki Społecznej i Promocji Powiatu.
z dnia 13 grudnia 2018 roku.

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 13.00

Zakończenie posiedzenia: godz. 13.04.

Miejsce: sala konferencyjna nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej Załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb po powitaniu Radnych oraz gości zaproszonych stwierdził quorum (12 Radnych obecnych). Następnie zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

Uwag nie zgłoszono więc **Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb** przystąpił do procedury przegłosowania porządku obrad ze zmianami, w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Informacja Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa w powiecie wałbrzyskim za okres 10 m-cy 2018 roku.
4. Zaopiniowanie autopoprawki do projektu Uchwały Budżetowej na rok 2019 Powiatu Wałbrzyskiego.
5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/19/2018 z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku.
6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchylecia Uchwały Nr XI/68/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 października 2015 roku w sprawie wspólnej obsługi finansowo-księgowej jednostek prowadzonych przez Powiat Wałbrzyski.
7. Przyjęcie planu pracy Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu na I półrocze 2019 roku.
8. Analiza i ustalenie kryteriów projektu „Edukacja przez inspiracje i podróże”.
9. Sprawy bieżące.

Ad 1

W wyniku głosowania 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (12 Radnych obecnych) Komisja przyjęła porządek obrad.

Ad 2

Protokół z poprzedniego posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie (12 radnych obecnych na sali obrad).

Ad 3

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu Rafał Siczek przedstawił „Informację Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa w powiecie wałbrzyskim za okres 10 m-cy 2018 roku”- stanowi załącznik nr 4 do protokołu : wzrost poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców powiatu wałbrzyskiego, zwiększenie skuteczności w zatrzymaniu sprawców przestępstw na gorącym uczynku, poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym, ograniczenie dynamiki przestępczości na terenie gmin powiatu wałbrzyskiego, podejmowanie działań w celu usprawnienia skuteczności działań policji. W badanym okresie zanotowano niewielki wzrost zdarzeń kryminalnych. Udało się ograniczyć zdarzenia w kategoriach wybranych, a więc bardziej uciążliwych dla społeczeństwa, tj. o 58 zdarzeń. Uwypuklił fakt, że w analizowanym okresie odnotowano znaczący wzrost zatrzymań sprawców w przestępstwach narkotykowych o 25 sprawców przy dynamice 109%. Podkreślił, że Wydział Prewencji KMP w Wałbrzychu w celu podniesienia bezpieczeństwa w powiecie wałbrzyskim prowadzi szereg cyklicznych działań oraz szkoleń skierowanych do społeczeństwa w celu ciągłego uświadamiania o zagrożeniach.

Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Damian Gawron omówił zestawienie wypadków i kolizji z podziałem na gminy, a także zestawienie ofiar śmiertelnych i osób rannych. Reasumując wskazał, że w roku 2018 zanotowano ogółem 106 wypadków 148 w 2017 r. i 1524 kolizji (1506 w 2017 r.). W roku 2018

zanotowano 3 ofiary śmiertelne (tak samo jak w roku 2017), 205 osób rannych w 2017 roku i 134 osoby rannych w 2018 roku. W analizowanym okresie ujawniono i zatrzymano 346 kierujących pojazdami w stanie nietrzeźwości lub w stanie po użyciu alkoholu, tj. o 67 osób więcej niż w analogicznym okresie 2017 roku. W roku 2018 przeprowadzono 83 938 kontroli stanu trzeźwości kierujących, w 2017 roku przeprowadzono 97 076 takich kontroli. Zatrzymano 264 uprawnienia do kierowania pojazdami (318 w 2017 r.), 1236 dowodów rejestracyjnych (1524 w 2017 r.), sporządzono 184 wnioski do Zarządu Dróg w sprawie poprawy infrastruktury drogowej (396 w 2017 r.). Funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego biorą udział w regularnie organizowanych działaniach, mających na celu kontrole stanu trzeźwości, kierujących oraz w cyklicznych działaniach zarówno krajowych, jak i wojewódzkich oraz organizowanych przez Wydział Ruchu Drogowego KMP w Wałbrzychu, mających na celu podniesienie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Następnie omówił działania profilaktyczne, które prowadzone są przez Wydział Ruchu Drogowego KMP w Wałbrzychu w celu podniesienia bezpieczeństwa na drogach powiatu wałbrzyskiego.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył dyskusję.

Radny Bogusław Uchmanowicz zapytał ile patroli policji pełni służbę każdej doby.

Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Damian Gawron odpowiedział, że zazwyczaj służbę pełni ok. 20 na dobę, za wyjątkiem szczególnych sytuacji, gdy na dobę pracuje ok. 30 policjantów. Dodał że najwięcej policjantów pełni służbę na trzeciej zmianie.

Radna Ramona Bukowska poprosiła o aktualną informację odnośnie budowy nowego komisariatu policji, który budowany jest nieopodal osiedla Podzamcze.

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu Rafał Siczek zaznaczył, że przedmiotowa inwestycja realizowana jest przez Komendę Wojewódzką we Wrocławiu. Powiedział, że wstępnie zakłada się, że obiekt zostanie wybudowany do końca bieżącego roku. Ze wstępnych ustaleń wynika także, że cała inwestycja powinna zakończyć się do końca września 2020 roku.

Radny Bogdan Stochaj odniósł się do głębokiego zagęszczenia drzew i ich żywotności na trasie pomiędzy Strugą a Starymi Bogaczowicami. Powiedział, że wpływa to niekorzystanie na bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Zwrócił się do przedstawicieli policji, aby pozytywnie odnieść się do sygnałów, które wysyłały obie gminy.

Przedstawiciele KMP w Wałbrzychu zapewнили, że jeżeli wpłynie taki wniosek, policja przychyli się do niego.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb odniósł się do kwestii dokonywanych kontroli, w wyniku których działania skutkowały wyeliminowaniem potwierdzonego zagrożenia, a w szczególności do poruszania się po terenach leśnych quadami. Zapytał czy jest specjalna jednostka, która kontroluje to zadanie.

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Wałbrzychu Rafał Siczek odpowiedział, że policja w tym przypadku łączy kontrole ze służbami nadleśnictwa. Dodał, że wynika to głównie z faktu braku posiadania specjalistycznego sprzętu, jakim są np. pojazdy typu quad.

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski nadmienił o przekazanym wałbrzyskiej policji dofinansowaniu i zapytał na jakim etapie jest realizacja zakupu samochodu służbowego, na który zostały przekazane środki z budżetu powiatu wałbrzyskiego.

Przedstawiciel KMP w Wałbrzychu Rafał Siczek zapewnił, że ze strony wałbrzyskiej policji zostały dopełnione wszelkie formalności. Dodał przy tym, że zakupu dokona Komenda Główna. Wspomniał, że będzie to bus marki Volkswagen. Podkreślił, że jego posiadanie usprawni pracę Wydziałowi prewencji tut. KMP.

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski zapytał jakimi kryteriami kierowała się policja opiniując projekt organizacji ruchu drogowego dla drogi nr 383, w zakresie przebiegu przez miejscowość Walim, a dokładnie w ustawieniu znaków ograniczających prędkość do 30km/h, dotyczących obiektów mostowych. Nadmienił, że zazwyczaj takie znaki stawia zarządca, ze względu na zły stan obiektu. Zapytał czy taki projekt został złożony oraz kto go opiniował, a także co stało za tak znacznym ograniczeniem prędkości, które zostało uwzględnione w ww. dokumencie. Nadmienił, że teren przez który przebiega ta droga jest mało zurbanizowany.

Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Damian Gawron powiedział, że projekt ruchu drogowego można aneksować w uzasadnionych przypadkach.

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski odniósł się do nagminnie przekraczanej prędkości przez kierujących pojazdami na łączniku (Sady) w kierunku drogi nr S-3 i zaapelował o wzmożone patrole policji. Starosta zwrócił się następnie do przedstawicieli policji z apelem o informowanie tut. urzędu o każdorazowym uszkodzeniu mienia powiatu wałbrzyskiego, w wyniku którego powiat ponosi szkody finansowe nawet na ok. 200 tys zł rocznie. Zasugerował policji sporządzanie dokumentacji zdjęciowej z miejsca zdarzenia z uszkodzenia elementów wzdłuż pasa drogowego. Dodał, że dla powiatu byłby to bardzo pomocny element w dochodzeniu roszczeń. Powiedział, że po zakończonych czynnościach, policja mogłaby na koniec dnia wysyłać jeden mail zbiorczy do tut. Starostwa, w odniesieniu do wspomnianego zakresu.

Przedstawiciel KMP w Wałbrzychu Rafał Siczek zapewnił, że w miarę możliwości, będzie taka dokumentacja wykonywana. Dodał, że wałbrzyska policja opracuje logistkę sporządzania maili dla starostwa

i zostanie to wkrótce wdrożone.

Radny Bogusław Uchmanowicz zapytał ile pojazdów rolniczych uczestniczyło np. w kolizjach lub wypadkach drogowych.

Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Damian Gawron odpowiedział, że policja nie prowadzi takiej statystyki. Dodał, że liczba ta jest na pewno znikoma.

Radny Bogdan Stochaj nawiązał do planowanego oficjalnego otwarcia Masywu na Trójgarbie (29.12.2018r.). Powiedział, że dzięki uaktywnieniu tej nowej atrakcji turystycznej zwiększy się prawdopodobnie ruch turystyczny, a następnie zaapelował do przedstawicieli policji, aby podjęli wszelkie możliwe działania zmierzające do zakupu quadów, niezbędnych do patrolowania terenów górzystych.

Przedstawiciel KMP w Wałbrzychu Rafał Siczek zgodził się z opinią radnego o potrzebie zakupu takiego typu pojazdu. Dodał jednak, że obecnie policja posiada inne priorytety, jak np. zakup radiowozów. Podał pod rozwagę kwestię zakupu quada z możliwością współfinansowania po 50% przez Komendę Główną Policji i 50% ze środków powiatu wałbrzyskiego. Nadmienił, że policjant mający pełnić taką służbę, powinien zostać stosownie przeszkolony.

Radny Stanisław Skrzyaniarz przyłączył się do apelu przedmówcy, dodając, że najlepszym rozwiązaniem byłby zakup motoru typu Enduro.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Informację Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu o stanie bezpieczeństwa w powiecie wałbrzyskim za okres 10 m-cy 2018 roku przyjęto przez aklamację (13 radnych obecnych na sali obrad).

Ad 4

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski omówił autopoprawki do projektu Uchwały Budżetowej na rok 2019 Powiatu Wałbrzyskiego - stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Powiedział, że wynika ona z faktu, że do dnia bieżącego nie został zakończony proces, dotyczący uchwalenia planu miejscowego dla obrębu Nowe Siodło. Wspomniał, że Dom Dziecka w Nowym Siodle nie jest wystandaryzowany. Wyjaśnił, że chodzi o zmianę nazwy ze „Zmiana sposobu użytkowania części budynku Domu Dziecka Catharina w Nowym Siodle na budynek wielorodzinny”, proponuje się zapis: „Przebudowa budynku Domu Dziecka Catharina w Nowym Siodle”. Tłumaczył dalej, że w przypadku zmiany sposobu użytkowania można rozpiścić postępowanie przetargowe po uchwaleniu planu, natomiast w miesiącu styczniu 2019 roku zostałyby wszczęte postępowanie na roboty budowlane, a w chwili, gdy plan zostałby zatwierdzony, można by dokonać tylko fizycznego podziału poprzez stosowną dokumentację.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie autopoprawki do projektu Uchwały Budżetowej na rok 2019 Powiatu Wałbrzyskiego.

(Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Iwona Frankowska opuściła salę obrad 12 radnych obecnych na sali).

W wyniku głosowania: 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (12 radnych), autopoprawka została rozpatrzona pozytywnie.

Ad 5

Kierownik Instytucjonalnej Pieczy Zastępczej i Działu Rehabilitacji w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu Magdalena Kołodziejczyk przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/19/2018 z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku - stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Powiat Wałbrzyski w 2018 roku otrzymał z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pierwotnie kwotę 682 272 zł, natomiast pismem z dnia 2 lipca 2018 r. p.o. Prezesa Zarządu PFRON poinformowała o zmianie podziału środków PFRON i przekazaniu dodatkowych środków Powiatowi Wałbrzyskiemu w wysokości 2 zł, co daje łączną kwotę na 2018 rok – 682 274 zł. Na dzień 5 grudnia 2018 r. z zadania dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych pozostaje kwota 5 160 zł (1 osoba dorosła nie pojechała na turnus i nie poinformowała o rezygnacji; 1 dziecko niepełnosprawne wraz z opiekunem dwukrotnie zmienił termin turnusu i pomimo to nie pojechał na turnus oraz nie poinformował o rezygnacji; ponadto pozostała kwota wynikała z różnicy pomiędzy wysokością przyznanego dofinansowania a rzeczywistą kwotą kosztu turnusu). Z zadania dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych pozostaje kwota 11 921 zł (1 osoba zrezygnowała z przyznanego dofinansowania do likwidacji barier architektonicznych po podpisaniu umowy, natomiast 2 osoby niepełnosprawne zrezygnowały przed podpisaniem umowy po sprawdzeniu kosztorysu). Rada Powiatu Wałbrzyskiego przeznaczyła kwotę 363 132 zł na realizację zadania dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze a kwota ta została całkowicie rozdysponowana na złożone wnioski do 20 września 2018 r. Osoby niepełnosprawne stale zgłaszają potrzeby na zaopatrzenie ich w przedmioty

niezbędne do codziennego funkcjonowania m.in. poprzez zakup pieluchomajtek, cewników, wózków inwalidzkich, balkoników, kul, obuwia ortopedycznego, ortez, aparatów słuchowych. Zatem z zadania dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych kwotę 5160 zł oraz z zadania dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych kwotę 11 921 zł, należy przeznaczyć na zadanie z zakresu dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/19/2018 z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 roku.

W wyniku głosowania: 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (12 radnych), ww. projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Ad 6

Główna Księgowa Teresa Tworek omówiła szczegółowo projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchylenia Uchwały Nr XI/68/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 października 2015 roku w sprawie wspólnej obsługi finansowo-księgowej jednostek prowadzonych przez Powiat Wałbrzyski - stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Od dnia 01.01.2016 Powiat Wałbrzyski zapewniał wspólną obsługę finansowo-księgową jednostek organizacyjnych Powiatu. Jednakże trzy lata wspólnej obsługi pokazały niedoskonałości takiej organizacji wykonywania zadań. Na powyższe wskazują liczne uwagi kierowników jednostek obsługiwanych, przekazywane Zarządowi Powiatu w tym okresie. W odczuciu kierowników jednostek, została odebrana im samodzielność w podejmowaniu decyzji oraz utrudnienie podejmowania decyzji ze względu na brak w jednostce (na miejscu) głównego księgowego. To właśnie odległość od siedziby jednostek jest jednym z głównych powodów niezadowolenia, ponieważ wymaga od jednostek dostarczania dokumentów, często bardzo pilnych ze względu na terminy płatności w krótkim czasie. Niejednokrotnie wymaga to angażowania kierowcy tylko w tym celu z odległych miejscowości z Walimia czy Nowego Siodła.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchylenia Uchwały Nr XI/68/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 października 2015 roku w sprawie wspólnej obsługi finansowo-księgowej jednostek prowadzonych przez Powiat Wałbrzyski.

W wyniku głosowania: 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (12 radnych), ww. projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

Ad 7

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb przedstawił projekt planu pracy Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu na I półrocze 2019 roku - stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Radny Leonard Górski opuścił salę obrad (11 radnych obecnych na sali).

Następnie otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Projekt planu pracy komisji został rozpatrzony pozytywnie w wyniku głosowania: 11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (11 radnych obecnych na sali obrad).

Ad 8

Radna Ewa Dorosz oraz **radny Łukasz Kazek** przedstawili swój autorski projekt pn.: „Edukacja przez inspiracje i podróże” (stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). Powiedziała głównie, że Projekt ma na celu, aby każde dziecko z powiatu wałbrzyskiego miało możliwość odwiedzenia obecnej i dawnej stolicy Polski. W projekcie wezmą udział dzieci od 12 do 18 roku życia, w ilości 10 osób z każdego miasteczka powiatowego, proporcjonalnie do liczebności dzieci w danej placówce oświatowej. Projekt będzie skierowany do młodzieży niepełnosprawnej, ubogiej, aktywnej, niosącej pomoc innym, średnio zamożnej, dzieci uzdolnionych w danych dziedzinach. Wyboru tych dzieci dokonywaliby dyrektorzy szkół. Projekt realizowany byłby przez 5 lat, raz w roku. Wycieczka obejmuje lot samolotem do warszawy czy Krakowa i inne. Proponuje się także, aby dzieci z wycieczki nakręciły film, a następnie zaprezentowały go w konkursie ogłoszonym przez powiat. Nadmieniła przy tym, że młodzież będzie miała możliwość spotkania się ze znanym dziennikarzem, podróżnikiem lub inną znaną postacią. Projekt ukaże dzieciom Polskę nowoczesną, barwną, Polskę w Europie i Polskę rozwijającą się, a także poznają historię naszego kraju. Koszt realizacji projektu to ok. 20 tys zł, raz w roku.

Radny Leonard Górski wrócił na salę obrad (12 radnych obecnych na sali).

Radny Łukasz Kazek dodał, że rocznie wyszłaby ok. 80 osobowa grupa dzieci, w związku z czym należałoby to podzielić na dwa wyjazdy: jeden byłby np. w maju, a drugi we wrześniu. Zadeklarował, że osobiście będzie odbierał każdą grupę w Warszawie, a także będzie przewodnikiem tych grup.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył dyskusję.

Radny Stanisław Skrzyniarz przychylił się do pomysłu radnych, zasugerował jednak, aby w pierwszej kolejności pokazać uczniom najbliższe tereny, w naszym województwie, np. Kotlinę Kłodzką. Dodał, że za te same środki można by zabrać na wycieczki większą grupę młodzieży.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Iwona Frankowska wróciła na salę obrad (13 radnych obecnych).

Radna Ewa Dorosz przypomniała, że tego typu wycieczki organizowane są przez szkoły i placówki oświatowe, z uwagi właśnie na niewysokie koszty. Dodała, że nie każdemu sytuacja finansowa pozwala, aby zapisać swoje dziecko na wycieczkę np. do Warszawy.

Radny Łukasz Kazek powiedział, że organizowanie wycieczek na terenie województwa jest powszechne w szkołach i gminach, np. w ramach organizowanych tzw. półkolonii, które są dofinansowywane przez gminy.

Radny Leonard Górski powiedział, że z racji wykonywanego zawodu był jednym z organizatorów tego typu wycieczki do Warszawy. Podkreślił, że dla każdego dziecka było to wyjątkowe doświadczenie.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb powiedział, że należałoby jeszcze przedyskutować udział procentowy dzieci ze szkół lub z danej gminy, a także kwestie doboru szczegółowych kryteriów, według których wybierze się grupy dzieci.

Radna Ewa Dorosz wyjaśniła, że dyrektor może sam wybrać kryteria spośród zaproponowanych w projekcie.

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski uwypuklił fakt, że wydatkowanie środków publicznych musi się odbyć zgodnie z literą prawa. Dodał, że jeżeli powiat miałby realizować ten projekt, to musiałby mieć on wymiar ponadlokalny i być realizowany z powiatem wałbrzyskim. Zaznaczył, że wymaga on jeszcze analizy ze strony merytorycznego wydziału tut. starostwa. Zanegował pomysł odnośnie dokonywania wyboru uczniów przez dyrektorów placówek. Wspomniał, że chciałby, aby można było także wziąć pod uwagę dzieci z powiatowych placówek opiekuńczo-wychowawczych. Wyraził opinię, że w ramach realizacji jednego projektu można by wziąć pod rozwagę także sugestie radnego Stanisława Skrzyniarza. Dodał przy tym, że pierwszą tzw. selekcję, w odniesieniu do wyboru beneficjentów projektu, mógłby dokonać dyrektor danej placówki, a drugiej dokonałaby powołana powiatowa komisja. Nadmienił, że mogłoby to się nawet odbyć w ramach tzw. konkursu otwartego. Powiedział, że wydział merytoryczny przygotowuje wstępną analizę proponowanego przedsięwzięcia, a jej wyniki zostaną przedstawione na najbliższym posiedzeniu komisji. Zapewnił, że powiat dysponuje środkami na realizację przedstawionych propozycji.

Ad 9

Brak.

W związku z brakiem dalszych uwag **Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb** zamknął posiedzenie Komisji. Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

Anna Gromniak

Przewodniczący
Komisji Oświaty Polityki Społecznej
i Promocji Powiatu
/-/ Adam Zdeb

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady.
Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD.